

### سینماداران از فروش پخش فوتبال سهم صاحبان فیلم‌ها را ایدهند

یک پخش‌کننده فیلم با اشاره به فروش قابل توجه پخش مسابقه فوتبال ایران و آمریکا در سینما، ابراز امیدواری کرد که سینماداران پول‌های معوقه از اکران فیلم‌ها را به صاحبان آثار پرداخت کنند. سعید خانی در گفت‌وگویی با ایسنا با بیان اینکه سینماها از بلیت‌فروشی برای پخش فوتبال در شب هشتم آذر حدود ۷۰۰ میلیون تومان فروش داشته‌اند، بیان کرد: امیدوارم سینماداران پورسات فیلم‌های اکران شده قبلی را از این میزان فروش به پخش‌کننده‌ها بدهند. ما چهار سال قبل تجربه تلخی از پخش مسابقات جام جهانی در سینما داشتیم که البته در آن مقطع هر سه مسابقه ایران پخش شد؛ ولی همان زمان هم حدود ۹۰ درصد سینماها پول صاحبان فیلم‌هایی را که در سانس نمایش آنها فوتبال پخش شده بود، ندادند. او که تهیه‌کنندگی فیلم «دوزیست» را نیز برعهده داشته، ادامه داد: «دوزیست» در ماه‌های اخیر اکرانش نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان بلیت فروخته ولی فقط یک چهارم پورسات خود را گرفته‌ام از هم در روزگاری که پول بی‌ارزش می‌شود با وجود گذشت زمان از ساخت و بعد اکران فیلم اهمیتی برای پرداخت سهم صاحب فیلم دیده نمی‌شود. خانی گفت: با توجه به تجربه جام جهانی قبل، من بعد می‌دانم سینماداران از فروش بابت پخش فوتبال، پول یک سانس فیلم‌هایی را که الان روی پرده هستند بدهند، اما دست کم می‌توانند پورسات فیلم‌ها را بدهند. البته اساساً معتقدم سینما جای فیلم است نه نمایش فوتبال، اما در شرایطی که سینما با توجه به وضعیت جامعه‌اوضاع خوبی ندارد باید برای حفظ سینما کمک کنیم. نباید این طور باشد که سینماها فکر کنند هر تصمیمی بخواهد، می‌تواند بگیرد. وی تأکید کرد: ما این روزها در سینما شرایط بدی را پشت‌سر می‌گذاریم و حفظ سالن‌های سینما از همه چیز مهم‌تر است، اما گاهی صاحبان سالن فکر می‌کنند هر چه می‌فروشند برای خودشان است و یادشان می‌رود ۵۰ درصد سهم فروش برای پخش‌کننده است. صاحبان فیلم‌ها نیز در دوران کرونا کم‌زهنی ندادند، باید همه به هم کمک کنیم تا با حفظ منافع یکدیگر در کنار هم این پیچ‌بهرانی را پشت‌سر بگذاریم.

## پسین‌الملل

### کوتاه

### محکومیت نخست‌وزیر سابق استرالیا

پارلمان استرالیا به محکومیت اسکات موریسون، نخست‌وزیر سابق این کشور به‌دلیل انتصاب مخفیانه‌اش در چندین وزارت‌خانه در زمان همه‌گیری ویروس کرونا رای داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، اسکات موریسون که قدرت را در انتخابات سراسری ماه «م» از دست داد، پنج انتصاب مخفیانه در دوران همه‌گیری داشت که از جمله این وزارت‌خانه‌ها می‌توان به وزارت بهداشت، دارایی، خزانه‌داری، منابع طبیعی و امور داخلی اشاره کرد. طی جلسه محکومیت این نخست‌وزیر سابق استرالیا، ۸۶ رای موافق و ۵۰ رای مخالف داده شد. اسکات موریسون پیش از ای‌گیری وی پارلمان گفت: «تصمیمات من قانونی بود و این تصمیم در صورتی که برخی وزرا در زمان همه‌گیری کرونا صلاحیت نداشتند، لازم و ضروری بود. امروز خطاب به کسانی که می‌خواهند علیه من رای بدهند، می‌گویم که دست از این کار بردارند و از خود بی‌برسند که آیا تا به‌حال با بحرانی مواجه شده‌اند که چشم‌انداز آن کاملاً ناشناخته و نامعلوم باشد؟» آنتونی آلبانی، نخست‌وزیر کنونی استرالیا اظهار کرد: «واقعیت این است که دموکراسی ما از شمشد است. هیچ جایی برای سهل‌انگاری نیست.»

### رئیس‌جمهور پیشین چین درگذشت

رسانه‌های چین اعلام کردند: رئیس‌جمهور اسبق این کشور در سن ۹۶ سالگی و به‌علت بیماری فوت کرده است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، رسانه‌های چین اعلام کردند «جیانگ زمین»، رئیس‌جمهور اسبق این کشور در سن ۹۶ سالگی و به علت بیماری فوت کرده است. خبرگزاری دولتی «شینخوا» خبر داد که جیانگ زمین روز چهارشنبه به‌علت ابتلا به سرطان خون و نارسانی عضو دیگر در شانگهای فوت کرد. جیانگ زمین از سال ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۳ رئیس‌جمهوری و ریاست کمیسیون نظامی حزب کمونیست چین بود. در سال ۱۹۹۷ تا سال ۲۰۰۲ دبیر‌کلی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین به‌عهده‌دست که در سال ۲۰۰۲ مقام خود به‌عنوان دبیر‌کل کمیته مرکزی را به «هو جین تائو» رئیس‌جمهور سابق چین واگذار کرد.

### مانور دفاع موشکی ژاپن

نیروهای دفاع موشکی ژاپن، رزمایشی را برای تقویت ظرفیت مقابله با موشک‌های بالستیک انجام دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، براساس اعلام وزارت دفاع ژاپن اسکادران نیروی هوایی و گروه دفاع موشکی این کشور این مانور را که برای تحول آموزش و دفاع موشکی در اسنان فوکی انجام شد، هدایت کرد. این رزمایش با استفاده از سیستم‌های دفاع موشکی سطح به‌هواي پاتند، PAC-۳ ساخت آمریکا انجام شد. ریو هیناتا-یاماگوچی، استاندار مرکز تحقیقات علوم و فنون پیشرفته گفت: چنین رزمایش‌هایی تضمین می‌کند که وزارت دفاع ژاپن آماده استقرار رهگیرها در صورت اعلام هشدار و خطر است. وی ادامه داد: ژاپن یکی سیستم دو لایه دفاع موشکی دارد که برای دفاع در مقابل حملات موشکی از سوی کرشمالی از اهمیت زیادی برخوردارند.

### پنجشنبه

۱۴۰۱۰۰۹۰۱۰

۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ / ۵ دسامبر ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۴۳۲

حمیدرضا جعفریان مطرح کرد

# حمایت از استعداد‌های تازه‌در سینمای مستند



حمیدرضا جعفریان با تأکید بر حمایت از اکران آثار مستند و کوتاه تأکید کرد: تنوع ژانر در آثار جشنواره «سینماحقیقت» موجب شده تا این رویداد نسبت به گذشته خود گستره مخاطبان بیشتری را پیدا کند. حمیدرضا جعفریان؛ رئیس سازمان سینمایی سوره حوزه هنری در گفت‌وگو با مهر، درباره سیاست سازمان سینمایی سوره برای حمایت از مستندسازان و اکران عمومی آثار آنها گفت: در دوران جدید فعالیت سازمان سینمایی یکی از سیاست‌های مهمی که در حوزه پخش و اکران آثار سینمایی دنبال کرده‌ایم، شکل‌دهی و تقویت زنجیره یکپارچه توزیع آثار بهره‌میریم، برخی سالن‌های فرعی پردیس‌ها که سالن‌های کوچک‌تری هستند را به این کار اختصاص دادیم. این مدیر سینمایی در ادامه بیان کرد: آثار مستند، فیلم‌های کوتاه و آثار تلویذی فیلمسازان جوانی می‌شود که در حالت عادی، وارد جریان حرفه‌ای پخش در سینما نمی‌شود. در واقع در این طرح با توجه به اینکه ما ز پردیس‌های سینمایی چندسالنه یکی دو دوره‌ها کمتر به تنوع ژانری می‌شوند، توجه بیشتری کرده‌، در نتیجه به‌نظرم این رویداد نسبت به گذشته خود مهمتر و جدی‌تر نیز شده چراکه در جهت‌دهی به جریان مستندسازی کشور تأثیرگذاری بیشتری داشته است. جعفریان ادامه داد: در گذشته شاهد بودیم در دوره‌هایی جنس خاصی از مستند در این جشنواره دیده‌و بدان پرداخته می‌شد، در نتیجه دایره مخاطبان جشنواره محدودتر بود. اما وقتی به دوره‌های اخیر نگاه می‌کنیم، جشنواره تلاش کرده فراگیرتر شود

## مجوز ۱۸۶ تک آهنگ صادر شد

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: این دفتر مجوز ۱۸۶ تک‌آهنگ را در آبان ۱۴۰۱ صادر کرده که از این تعداد، ۱۱۵۸ اثر در ژانر موسیقی پاپ بوده است. آمار مجوزهای صادره دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در آبان ۱۴۰۱ اعلام شد که براساس این آمار، مجوز یکصد و ۸۶ تک‌آهنگ، ۲۵ آلبوم موسیقی، هفت نمانهنگ و پنج کتاب صوتی صادر شده است. در

### سری جدید «پنج ستاره» با اجرای رفیعی



فصل جدید مسابقه تلویزیونی «پنج ستاره» با اجرای حسین رفیعی از این هفته چهارشنبه و پنجشنبه ۹ و ۱۰ آذرماه -روی آنتن شبکه پنج سیما می‌رود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، فصل جدید مسابقه «پنج ستاره» به تهیه‌کنندگی فرهاد مختاری در ۵۲ قسمت ۵۰ دقیقه‌ای با محوریت آشنایی با تربیت فرزندان تهیه و تولید شده است. این مسابقه تلویزیونی از این هفته چهارشنبه و پنجشنبه ساعت ۲۱ پخش می‌شود. در ین مسابقه رقابت بین دو خانواده ۳ تا ۷ نفره با حضور تماشاچیان شکل می‌گیرد. شرکت‌کنندگان باید جواب سوالی مرتبط با شخصیت‌های نامی‌اش را پیدا کنند و روی یک مار لغزان (بازی مسیریابی مارپیچ) گزینه درست را اعلام کنند. در هر مسابقه بازی‌های خانوادگی تکلیف میزبان زمان و تعداد نفرات گروه‌ها را معین می‌کند و در پایان جوایز به‌صورت نقدی به برندگان اهدا می‌شود. دراین مسابقه شخصیتی به نام «مسعول باع» که نقش آن را مصطفی احمدی ایفای می‌کند، استندآپ کمدی اجرا می‌کند و مخاطبان در طول مسابقه شاهد گپ‌وگفت طنز او با مجری برنامه و شرکت‌کنندگان هستند. مسابقه «پنج ستاره» کاری از گروه تهران و شهروندی است که هر هفته از دوشنبه تا پنجشنبه ساعت ۲۱ به مدت ۵۰دقیقه روی آنتن شبکه پنج سیما رود.

و دایره بیشتری از مستندسازان و علاقه‌مندان به سینمای مستند را به خود جذب کند. می‌توان گفت این تفاوت ملموس این سال‌هاست و جای خوشحالی دارد. وی درباره اینکه آیا حمایت ویژه‌ای از طرف سازمان سینمایی سوره برای برگزیدگان جشنواره «سینماحقیقت» به نظر گرفته شده است یا خیر؟ بیان کرد:

حمایت از فیلمسازان برتر و استعدادهایی که در جشنواره «سینماحقیقت» دیده می‌شوند، ما به‌جز پستر «رویش» که پیش‌تر درباره آن توضیح دادم، به شکل سیستماتیک سازوکار دیگری نداریم، اما مرکز مستند سوره جشنواره را رصد کرده و با مستندسازان مستعد و علاقه‌مند وارد تعامل و گفت‌وگو می‌شود. علاوه بر این، اگر این افراد پیشنهاداتی برای تولید مستند داشته باشند، می‌توانند آن را با مرکز مستند سوره مطرح کنند. پس از بررسی طرح و ایده آنها، زمینه برای تولید اثر بعدی‌شان فراهم خواهد شد. رئیس سازمان سینمایی سوره عنوان کرد: ما در سال پیش‌رو سیزدهمین دوره جشنواره فیلم ۱۰۰ را برگزار می‌کنیم و این امکان از طریق این رویداد نیز فراهم است تا علاقه‌مندان به سینمای مستند با گونه آثار خیلی کوتاه در این حوزه، شانس خود را برای موفقیت و دیدشدن امتحان کنند.

## مجوز ۱۸۶ تک آهنگ صادر شد

میان تک‌آهنگ‌های مجوز گرفته، یکصد و ۵۸ اثر در ژانر موسیقی پاپ، ۱۳ اثر در ژانر موسیقی ردیف دستگاهی، ۹ اثر در ژانر موسیقی تلفیقی، سه اثر در ژانر موسیقی نواحی، ۱۲ اثر در ژانر موسیقی کلاسیک و یک اثر در ژانر موسیقی الکترونیک تولید شده‌اند. در پخش آلبوم‌ها نیز مجوز ۱۴ آلبوم موسیقی ردیف دستگاهی، چهار آلبوم موسیقی پاپ، سه آلبوم موسیقی کلاسیک، ۲

هشدار ز ا‌خارووا به واشنگتن:

## تسلیح اوکراین را متوقف کنید، در غیر این صورت مذاکره در کار نیست



می‌شود، پول و بودجه تخصص می‌دهد؛ افرادی که به هیچ عنوان منطقی نیستند.

حالا ما باید بحث درباره مسائل امنیتی دوجانبه با آنها، سر میز بنشینیم؟ به گفته

## چین ۳ فضا‌نورد به ایستگاه «تیانگونگ» فرستاد

در ماه می سال آینده میلادی به زمین بازگردند. ساختن ایستگاه فضایی تیانگونگ نشان‌دهنده نقطه عطفی در تلاش‌های ۳ دهه چین برای پیشرفت در برنامه فضایی این کشور است. چین قرارداد همکاری پروژه‌ای با فرانسه، آلمان، روسیه، پاکستان و سایر ژانسن‌های فضایی امضا کرده است و تیانگونگ اولین ایستگاه فضایی است که به روی تمامی اعضای سازمان ملل متحد باز است. چین

الکساندر گروشکو:

## «بروکسل» به دنبال سرقت دارایی‌های بلو که شده روسیه است

بلو که شده به‌طور نامنظم در سراسر این بلوک توزیع شده است. مقامات اروپایی ماه گذشته خواستار ارائه پیشنهاداتی برای استفاده از دارایی‌های بلو که‌شده روسیه در راستای بازسازی اوکراین شدند. مسکو همواره اعلام کرده است که تلاش اتحادیه اروپا برای مصادره اموال بلو که‌شده روسیه، مصداق سلب مالکیت اموال است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته است که باتوجه به سلب غیرقانونی مالکیت دارایی‌ها، روسیه به منظور بازگرداندن این اموال از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.

### تلو یز یون

### چالش‌هایی در پس‌دوربین مخفی

تهیه‌کننده رئالیتی‌شوی «چهار شگفت‌انگیز» از ویژگی‌های این برنامه که به‌صورت دوربین مخفی وارد چالش‌های مختلفی می‌شود، سخن گفت. مسعود شریعت‌نیا تهیه‌کننده رئالیتی‌شوی «چهار شگفت‌انگیز» درباره این برنامه بیان کرد: این مجموعه یک رئالیتی‌شو بین چهار دوست است که در شغل‌های مختلف با هم رقابت کرده و برای یکدیگر چالش درست می‌کنند. وی توضیح داد: بعداز مسابقه‌های انجام‌شده در این رئالیتی‌شو، این چهار رفیق نتایج را کنار هم می‌گذارند که چه کسی باخته و چه کسی برده و شخصی که باخته مجازات می‌شود! این تهیه‌کننده با اشاره به چالش‌های موجود برای این چهار رفیق بیان کرد: این چهار رفیق هر بار با یک چالش که از طرف خودشان پیشنهاد شده مواجه می‌شوند یک روز چالش خواستگاری راه می‌اندازند، یک روز در کارواش هستند، زمانی نقش استاد هنر را بر عهده دارند که تست می‌گیرد و یک روز دستفروشی می‌کنند. به این ترتیب در شغل‌ها و لوکیشن‌های وارد می‌شوند و خود را می‌آزمایند. وی اظهار کرد: در موقعیت تست بازیگری، ما فراخوان واقعی برای جذب و تست بازیگر ارائه کردیم و حتی برخی از مردم بعد از اینکه کمتر از دوربین مخفی شدند دلخور می‌شدند. حدود ۵۰ نفر برای تست آمده بودند که از این میزان حدود ۱۰ یا ۱۵ نفر خوب بودند و هفت نفر هم رضایت دادند که تصویرشان را پخش کردیم. تهیه‌کننده «چهار شگفت‌انگیز» درباره اینکه چرا با توجه به موقعیت‌های واقعی و چالشی‌ای که رقم زده‌اند کمتر از برنامه به‌صورت یک رئالیتی‌شو قابل محدود ۵۰ نفر خوب بودند و هفت نفر هم رضایت دادند که تصویرشان را پخش کردیم. تهیه‌کننده «چهار شگفت‌انگیز» درباره اینکه چرا با توجه به موقعیت‌های واقعی و چالشی‌ای که رقم زده‌اند کمتر از برنامه به‌صورت یک رئالیتی‌شو قابل محدود ۵۰ نفر خوب بودند و هفت نفر هم رضایت دادند که تصویرشان را پخش کردیم. تهیه‌کننده «چهار شگفت‌انگیز» در ادامه روی فضای دوربین مخفی مانور بیشتری می‌دهیم. وی درباره ساخت فصل بعدی اظهار کرد: فصل اول بیشتر آزمون و خطا بود و خدا را شکر قسمت‌های انتهایی با قسمت‌های ابتدایی تفاوت بسیاری به لحاظ کیفی داشت. با همین رویکرد فصل بعدی را هم خواهیم ساخت و این تغییرات را اعمال می‌کنیم فعلا در حال تأیید شبکه هستیم. شریعت‌نیا درباره بازیگرانی که در این مسابقه در نقش «چهار شگفت‌انگیز» حضور دارند و بیشتر از موقعیت‌های شبه‌طنز برنامه خودشان به‌خنده در می‌آیند، اظهار کرد: این چهار نفر واقعا همین‌گونه هستند حتی در پشت دوربین. البته ما برخی نکات را هم در طول قسمت‌های بعدی برنامه کنترل کردیم. ما برنامه را در تابستان تولید کردیم و متناسب با بازخورد‌ها در تدوین روی هر قسمت اعمال کردیم. بازخوردهای خوبی هم داشتیم و بخشی از آنها شامل پیشنهادهای جالبی هم از طرف مردم و مخاطب بود. این تهیه‌کننده در بخش دیگر درباره اینکه چقدر این ایده‌های چالشی در دوربین مخفی در آمده است بیان کرد: این برنامه متشکل از چند ایده خارجی و ایرانی است. ما سعی کردیم این ایده‌ها را با فرهنگ خودمان تطبیق دهیم.

### خبر

### اعتصاب کارمندان متروی سئول

حدود ۱۳ هزار نفر از کارمندان متروی سئول علیه برنامه‌های کاهش تعداد نفرات بابت بحران اقتصادی در کشور دست به اعتصاب زدند که به تأخیر حرکت قطارها و کاهش فعالیت منجر شد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دو اتحادیه که ۱۳ هزار کارمند یا حدود ۸۰درصد از کل نیروی کار سیستم متروی سئول را نمایندگی می‌کنند، اعتصابی را اعلام کردند که نخستین از این نوع از سال ۲۰۱۶ است. کارمندان علیه طرح‌های اپراتور مترو برای کاهش نیروهای کار تا ۱۵۰۰ نفر تا ۲۰۲۶ اعتراض دارند. اگرچه اپراتور خط مترو سئول در ابتدا بازنگری در طرح بازسازی را پیشنهاد کرد، اما این دو اتحادیه این پیشنهاد را با استناد به توافقنامه سال ۲۰۱۱ رد کردند که براساس آن هر گونه کوچک‌سازی بدون مذاکره در زمان بحران ممنوع است. متروی سئول برای جایگزینی فقدان نیروی کار، کارمندان بازنشسته و آن دسته از افراد را بسجج کرده که به هیچ‌انجاده‌ای تعلق ندارند و همچنین قصد دارد در فعالیت اتوبوسی را برای کاهش تأثیر منفی این اعتصاب در فعالیت‌های مترو افزایش دهد. بحران اقتصادی به یک نیروی محرکه برای اعتراضات و اعتصاب‌ها در کره جنوبی بدل شده است. اخیرا رانندگان کامیون در کره جنوبی و در میانه افزایش بهای سوخت دست به اعتصاب زده بودند. این رانندگان از دولت می‌خواهند تا سیستم حداقلی پرداخت نرخ حمل‌ونقل ایمن را که تا پایان سال جاری میلادی منقضی می‌شود، تمدید کند.

### هشدار چین به آمریکا

آمریکا در سندی اشاره کرده است که پکن به واشنگتن درباره دخالت در روابط چین و هند هشدار داده است. به گزارش فارس، وزارت دفاع آمریکا در سندی می‌گوید: دولت پکن به واشنگتن هشدار داده که سعی نکند به بهانه درگیری‌های مرزی میان چین و هند در سال ۲۰۲۰ در روابط این دو کشور دخالت کند. در گزارش اسرالی پنتاگون به کنگره آمریکا آمده است: «در جریان این درگیری‌ها، مقامات چینی سعی کردند که شدت بحران را کم جلوه دهند، بر تمایل پکن برای حفظ ثبات مرزی تأکید کنند و منابع از آسیب رساندن این درگیری‌ها به دیگر حوزه‌های روابط دوجانبه با هند شوند.» این سند توضیح می‌دهد: «چین سعی دارد از اینکه تنش‌های مرزی باعث نزدیک‌تر شدن هند به ایالات متحده شود، جلوگیری کند. مقامات چینی نیز به هم‌تایان آمریکایی خود هشدار داده‌اند که در روابط چین با هند دخالت نکنند.» ژائو لی جیان «سخنگوی وزارت خارجه چین طی نشست خبری بدون اشاره به این گزارش، گفت: «رزمایش نظامی مشترک هند و آمریکا در ماه جاری چندان از مرزهای چین دور نبود و این مساله برای اعتماد بین چین و هند مفید نیست.»